
 
 

1 / 2 

Λεωφόρος Μεσογείων 432, 15342, Αγία Παρασκευή, Αθήνα, Ελλάδα 
Τ: 210 60 66 000, info@ert.gr 

www.ert.gr 

Γενική Διεύθυνση Προγράμματος 

     

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ταχ.Δ/νση           : Λ. Μεσογείων 432 Αθήνα, 10.7.2025  
Ταχ.Κώδικας:     : 153 42  Αθήνα Αρ. Πρωτ.: 12665  
Τηλέφωνο          : 210-6092487 
Email                   : athlitiko@ert.gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα : «Μετάδοση Αγώνων EUROBASKET Ανδρών 2025». 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4173/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το υπ’ αριθμ.: 27/11.02.2025 Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.: 86/11.02.2025), με το οποίο 
διορίσθηκε ο Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου του Θεοδώρου, ως Διευθύνων Σύμβουλος της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.)», σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 4173/2013, 4972/2022 και 5062/2023», όπως 
ισχύουν. 

4. Το υπ’ αριθμ.: 28/05.05.2025 Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.: 531/09.05.2025), με το 
οποίο διορίσθηκε ο Ιωάννης Παπαδόπουλος του Περικλή, ως Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)», σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 
4173/2013, 4972/2022 και 5062/2023», όπως ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7236/15.05.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Πρακτικό 403/15.05.2025, Θέμα 1ο) «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
σε σώμα» (ΑΔΑ: Ρ5ΧΩ465Θ1Ε-8Ω7),  

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7237/15.05.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Πρακτικό 403/15.05.2025, Θέμα 2ο) «Παροχή εξουσιοδοτήσεων στον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο» (ΑΔΑ: 92Σ6465Θ1Ε-ΤΤΤ), 

7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 7238/15.05.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Πρακτικό 403/15.05.2025, Θέμα 3ο) «Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά 
Όργανα» (ΑΔΑ: ΨΒΗ5465Θ1Ε-ΡΩ5),  

8. Τη με αρ. πρωτ. 7062/20.02.2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε. (Πρακτικό αρ. 396/20.02.2025, Θέμα 52ε «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Προγράμματος», ΑΔΑ: 6ΜΧ2465Θ1Ε-ΩΔ8), 

9. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. [ΦΕΚ ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 55/29.05.2025) 
10. Τον Κανονισμό Περιεχομένου Προγράμματος, όπως ισχύει με τη με αρ. πρωτ.: 

4186/25.08.2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Πρακτικό 269, θέμα 1ο: Έγκριση 
νέου Κανονισμού Περιεχομένου Προγράμματος) (ΑΔΑ: ΨΓΡΡ465Θ1Ε-ΑΘΟ) 

ΑΔΑ: 9Ψ90465Θ1Ε-ΨΧ9



 
 
 

2 / 2 

Λεωφόρος Μεσογείων 432, 15342, Αγία Παρασκευή, Αθήνα, Ελλάδα 
Τ: 210 60 66 000, info@ert.gr 

www.ert.gr 

11. Την από 19.03.2025 σύμβαση μεταξύ της ΕΡΤ και της TAF MEDIA S.A., 
12. Την από 07.07.2025 εισήγηση του Διευθυντή Αθλητικού Προγράμματος, 
13. Το με αρ.πρωτ. 849/08.07.2025 πρακτικό της Επιτροπής Προγράμματος και Ενημερωτικών 

Εκπομπών. 
14. Τις ανάγκες της ΕΡΤ Α.Ε. σε τηλεοπτικό πρόγραμμα. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση του κοστολογίου για τη μετάδοση των αγώνων του EUROBASKET Ανδρών 

2025, που θα διεξαχθούν κατά το χρονικό διάστημα από 28.08.2025 έως 04.09.2025, 

στη Λεμεσό της Κύπρου. Σε περίπτωση πρόκρισης της Εθνικής Ομάδας στους αγώνες 

νοκ – άουτ, οι αγώνες θα συνεχιστούν στη Ρίγα της Λετονίας. 

Η σχετική δαπάνη συνολικού ποσού εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδων πενήντα ευρώ 

(189.050,00€) πλέον ΦΠΑ, η οποία αφορά σε έξοδα μετακινήσεων, διαμονής, 

διατροφής και τεχνικών διευκολύνσεων εξωτερικού, θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2025 της Γενικής Διεύθυνσης Προγράμματος της ΕΡΤ Α.Ε.  

Η μεταφορά ποσών από κατηγορία σε κατηγορία είναι δυνατή εφόσον δεν 

μεταβάλλεται το συνολικό κόστος της παραγωγής. 

 

 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

   
                                                                                                       

                                                                                           ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΑΚΟΥ 
 

                                                                                           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
Συν:  

1. Εισήγηση Δ/ντή Αθλητικού 
2. Κοστολόγιο εκπομπής 

 
Κοιν: 

• Γρ. Δ/ντος Συμβούλου 

• Γρ. Γενικού Δ/ντή Προγ/τος 

• Γενική Δ/νση Δ.Ο.Υ. 

• Δ/νση  Αθλητικού Προγ/τος 

• Τμήμα Προϋπολογισμού 

 

ΑΤΕ: 13-06914                                                                               
 

ΑΔΑ: 9Ψ90465Θ1Ε-ΨΧ9


		2025-07-10T11:29:43+0300
	Athens




